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Protokół nr XXVI.2017 
XXVI Sesji Rady Gminy Ręczno 

dnia 28 września 2017 r. 
RG.0002.7.2017 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 11:47 

              Miejsce obrad – sala GOK w Ręcznie  
        

O godz. 10:00 Przewodniczący Mirosław Zawada otworzył XXVI Sesję Rady Gminy 
Ręczno, powitał radnych i w ich imieniu osoby zaproszone na obrady: Wójta Gminy Piotra 
Łysonia, Sekretarz Marię Lesiakowską, Skarbnik Bożenę Jarosińską, Radnego Powiatu 
Józefa Korpasa, Radcę Prawnego Annę Nowak, Dyrektor GBP w Ręcznie Małgorzatę 
Woźnica oraz sołtysów.  
 

Ad pkt 2.  Na podstawie podpisanej listy obecności w obradach uczestniczy 14 radnych 
(pełny skład rady), obrady są prawomocne. Listy obecności radnych, sołtysów i gości 
stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
  
Ad pkt 3.  Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem obrad. 
Radni nie wnosili uwag do zapisów w nim zawartych, protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad pkt 4. Radni nie zgłaszali zmian do porządku obrad, porządek jak w zaproszeniu: 
 

1. Otwarcie.  
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Przedstawienie porządku obrad. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z ważniejszych działań, decyzji i prac w okresie między 

sesjami. 
7. Bezpieczeństwo mieszkańców gminy – informacja policji. 
8. Wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2017 r. 
9. Podjęcie uchwał: 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 2017-
2024; 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2017 rok; 

 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad klubami dziecięcymi; 

 uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę 
Ręczno w drodze użyczenia, nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 
Ręczno, gm. Ręczno, działki nr 162, 163, 165, 166, stanowiące własność 
Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w Łodzi. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zakończenie obrad. 

 
Ad pkt 5. Przewodniczący Mirosław Zawada przedstawił informacje o swoich działaniach 
między sesjami - informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 
Ad pkt 6. Wójt Gminy Piotr Łysoń przedstawił sprawozdanie z ważniejszych działań, 
podejmowanych decyzji oraz wydanych zarządzeń w okresie miedzy sesjami - sprawozdanie 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
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Ad pkt 7. Bezpieczeństwo mieszkańców gminy – informacja policji.   
 

Przewodniczący Mirosław Zawada odczytał sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa na 
terenie Gminy Ręczno - pismo Komendanta Komisariatu Policji w Gorzkowicach 
podinsp. Grzegorza Sikory (pismo stanowi załącznik do protokołu). 
 
Ad pkt 8. Wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2017 r. 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska  przedstawiła informacje z przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Ręczno za I półrocze 2017 roku (informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu). 
Skarbnik odczytała uchwałę nr II/206/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 6 września 2017 roku w sprawie opinii dotyczącej informacji 
z przebiegu wykonania budżetu Gminy Ręczno za I półrocze 2017 roku – opinia pozytywna 
(uchwała RIO stanowi pisemny załącznik do protokołu).   
  
Ad pkt 9. Podjęcie uchwał: 
 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 
2017-2024 

 
 

Przewodniczący M. Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Ręczno 
na lata 2017-2024, poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie 
było głosów przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się 
uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXVI.188.2017 z dnia 28 września 2017 r. Uchwała 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2017 rok 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska - Przed sesją radni otrzymali drugi projekt uchwały budżetowej 
z 25 września br. Są dwie zmiany w tym projekcie uchwały: 

 w czasie pomiędzy posiedzeniami komisji a sesją wpłynęła decyzja od wojewody 
o zmniejszonej dotacji na podręczniki dla uczniów w szkołach, zmniejszenie 
o 1 016,00 zł, wysokość dochodów i wydatków budżetu ulega zmianie o tę kwotę; 

 w wydatkach było planowane 7 000,00 zł na program azbest, teraz występujemy 
z wnioskiem o udzielenie dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i napisanie tego projektu będzie kosztowało 14 000,00 zł. 
W gospodarce komunalnej i ochronie środowiska § 4300 Pozostała działalność 
planujemy 14 000,00 zł. Te środki faktycznie później wpłyną do budżetu, bo 
7 000,00 zł (50%) zapłaci za ten program WFOŚ a 7 000,00 zł gmina. Na tę 
chwilę musimy zabezpieczyć środki w wysokości 14 000,00 zł podpisując umowę. 

Budżet zostaje bez zmian, deficyt również. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 
2017 rok, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XXVI.189.2017 z dnia 28 września 2017 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
 

Przewodniczący M. Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie 
było głosów przeciwnych i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XXVI.190.2017 z dnia 28 września 2017 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
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 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad klubami dziecięcymi 
 

Sekretarz Maria Lesiakowska - Podjęcie takiej uchwały wynika z ustawy o opiece nad 
dziećmi do lat trzech. W związku z tym, że na terenie naszej gminy rozpoczął działalność 
klub dziecięcy „Myszka Miki”, podjęcie takiej uchwały jest niezbędne.  
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad klubami 
dziecięcymi, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XXVI.191.2017 z dnia 28 września 2017 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 

 uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę 
Ręczno w drodze użyczenia, nieruchomości położonej w obrębie 
ewidencyjnym Ręczno, gm. Ręczno, działki nr 162, 163, 165, 166, stanowiące 
własność Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych 
w Łodzi 

 

Sekretarz Maria Lesiakowska - Wojewoda stwierdził, że czynności, które zostały powierzone 
w tej uchwale należą do zwykłego zarządu, które może podjąć pan wójt. Taka uchwała nie 
może być w obiegu, stąd przyczyna jej podjęcia. 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały uchylającej, poddał projekt pod głosowanie, za 
uchyleniem głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących. Uchwałą 
Rady Gminy Ręczno nr XXVI.192.2017 z dnia 28 września 2017 r. uchylona została 
uchwała nr XXIII.173.2017. Uchwała stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 
Ad pkt 12. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Radni nie zabrali głosu. 
 
Ad pkt 13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Wójt Piotr Łysoń 

1. Na ostatniej sesji radni nie zgłosili interpelacji, na pytania odpowiedzi udzieliłem na 
bieżąco. 

2. Wpłynęła do urzędu odpowiedź z Komendy Wojewódzkiej Policji na wniosek radnego 
Kazimierz Karbowiaka o reaktywowanie posterunku policji w Ręcznie. Informują, że 
nasza gmina jest najmniejsza ze wszystkich gmin jednostek samorządu 
terytorialnego położonych na terenie funkcjonowania Komisariatu Policji 
w Gorzkowicach. Na podstawie analizy dostępnych danych stwierdzić należy, iż 
w chwili obecnej brak jest uzasadnienia zarówno w zakresie zagrożenia 
przestępczością, jak też ekonomicznego do realizacji samodzielnej jednostki 
policyjnej na terenie gminy Ręczno. 

 
Ad pkt 14. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Mirosław Zawada poinformował, że z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Łódzkiego Departament Rolnictwa i Ochrony Środowiska wpłynął projekt 
uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie Sulejowskiego Parku Krajobrazowego 
do uzgodnień z właściwymi miejscowo radami gmin. Projekt uchwały liczy około 200 stron, 
jest nagrany na płytkę CD, dotyczy usunięcia błędów, małych pomyłek geodezyjnych – nie 
dotyczy to naszej gminy. Proponuję nie zajmować się tym projektem, zastosować milczącą 
zgodę. 
 
Radni nie zgłosili pytań, uwag do projektu uchwały w sprawie Sulejowskiego Parku 
Krajobrazowego.  
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Radny Włodzimierz Betka 
1. Postawienie wiaty przystankowej na górce w Stobnicy.  
2. Dziury w drodze powiatowej i co dalej z tą drogą ? 
3. Dokończenie parkingu koło szkoły w Stobnicy. 

 
Radny Bogusław Lesiakowski 
Prośba o naprawienie drogi na ulicy Spółdzielczej w Ręcznie na odcinku około 300 m (od 
p. Górnego do p. Zimnego).  
 
Radny Kazimierz Michalski 

1. Przekopanie przepustu zasypanego na działce koło Nowaka, woda nie spływa. 
2. Wycięcie zakrzaczenia na drodze z Paskrzyna do Brzezia. 

 
Radna Marzena Patek – Bąkowa Góra 
Miałam zgłoszenia od mieszkańców o dziurze na drodze na zakręcie, zagrażająca 
bezpieczeństwu.   
 
Sołtys Anna Krawczyk – Bąkowa Góra 

1. Chodzi o zakrzaczenia koło p. Stańczak, jest tam bardzo słaba widoczność. 
2. Koło gorzelni również utrudniona widoczność. 

 
Przewodniczący Mirosław Zawada  
Chciałem przypomnieć o drodze na Hylowiznę. Ostatnio mieszkańcy nie mogli dojechać do 
swoich posesji. Chodzi o zasypanie wielkich dziur na drodze powstałych po deszczach, jest 
bardzo uciążliwy dojazd do posesji.  
 
Wójt Gminy Piotr Łysoń 
Przyjąłem do wiadomości wszystkie zgłoszenia. Pewne rzeczy będą wykonane, co do 
niektórych potrzebna jest analiza, szczególnie możliwości budżetowych. Jest już wrzesień 
i składane są wnioski do przyszłorocznego budżetu. 
 
Radny Powiatu Józef Korpas 
W ostatnim tygodniu komisja drogowa, która funkcjonuje przy Radzie Powiatu 
Piotrkowskiego, odbyła wizję lokalną m.in. na drodze w Stobnicy. W tej chwili trwają 
intensywne prace nad projektem budżetu na rok następny. Są pewne obiecujące przymiarki, 
co do współfinansowania wspólnie z samorządem gminnym inwestycji i remontów na 
drogach powiatowych. Mam nadzieję i jestem przekonany, że w 2018 r. uda się ten odcinek 
drogi w końcu doprowadzić do stanu używalności, położenia nakładki. 
Jeżeli chodzi o remonty bieżące to skontaktuję się z dyrektorem Rejonu Dróg Powiatowych 
i postaramy się jak najszybciej coś zrobić.  
Jeżeli chodzi o parking przy szkole, to uważam, że jest zakończony. Są wykonane 
przepusty, był nawieziony tłuczeń, jest położona masa asfaltowa, jest piękny parking. Nie 
widzę konieczności prac na tym parkingu.  
 
Radny W. Betka - Przydałoby się troszeczkę tłucznia koło furtki, wjazdu do szkoły.    
 
Radny Powiatu Józef Korpas - Jest to raczej kwestia kosmetyczna. Podsumowując, jest 
duża nadzieja, że w następnym roku uda się to zrealizować. 
 
Sołtys Bożena Rudecka – Stobnica  
Popieram wniosek radnego Betki o drogę w Stobnicy. Tę drogę bardzo niszczą lasy, bardzo 
dużo wywożą drzewa i przez Trzy Morgi te samochody jeżdżą, dziury na drodze się 
powiększają. Odnośnie wiaty - szkoda dzieciaków, które stoją i czekają na autobus.   
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Radna Marzena Patek 
Wszyscy wnioskują o wiatę, to w Bąkowej Górze dzieci też czekają, dojeżdżają do szkoły 
podstawowej i gimnazjum w Ręcznie, też nie mają wiaty ani przystanku.  
 
Radny Jan Filocha 
Chciałem się odnieść do zakrzaczeń dróg – w Majkowicach nie ma problemu 
z zakrzaczeniami, sołtys robi czyny, mieszkańcy wycinają sami zakrzaczenia. Sołtysi innych 
miejscowości mogliby się trochę poczuć do obowiązku. Sołtys jest tylko od zbierania 
pieniędzy za śmieci ? Niech się poczują trochę do obowiązku, dawniej były czyny społeczne, 
a tu parę krzaków nie umią wyciąć. 
 
Radny Dariusz Ślusarczyk - Co z wodą w Bąkowej Górze ? 
 
Wójt Piotr Łysoń 
Jeżeli chodzi o wodę w Bąkowej Górze badania Sanepidu nie są złe. Dzisiaj myjemy 
zbiorniki. Być może jest mały rozbiór wody ze zbiorników, kiedyś te zbiorniki były bardzo 
przydatne jako magazyn wody. Był większy rozbiór wody, wszyscy mieli bydło, trzodę 
chlewną, było dużo dzieci. Rozbiór się na tyle zmniejszył, że być może te zbiorniki powodują, 
że jest taki zapach. Gdyby ten zapach był szkodliwy, to mielibyśmy zalecenia Sanepidu.  
 
Ad pkt 15. W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 11:47 przewodniczący rady 
zakończył obrady stwierdzeniem, że zamyka XXVI Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 
28 września 2017 r. 
 
 

Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
   B. Stępień                          Mirosław Zawada  


